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Nr 42.

Ankom till riksdagens kansli den 9 maj 1946 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående förre sågverks
arbetaren H. G. Anderssons pensionsförmåner.

I två till bankoutskottels förberedande handläggning hänvisade likaly
dande motioner, väckta den ena inom första kammaren under nr 58 av herr 
Andersson, Birger, samt den andra inom andra kammaren under nr 107 av 
herrar Sundström i Skövde och Odhe, har hemställts, »att riksdagen måtte 
besluta att tillerkänna Herman Gottfrid Andersson, Granvik, Undenäs, pen
sion enligt övergångsbestämmelserna i 1942 års pensionsreglemente samt 
alt skillnaden mellan den pension som han sålunda bort erhålla och vad 
han faktiskt uppburit måtte retroaktivt utbetalas från den 19 september 
1942».

Av handlingarna inhämtas,
att Andersson är född den 21 september 1882;
att han innehaft anställning vid Granviks sågverk i Tivedens revir, vil

ken anläggning tidigare tillhört domänverkets skogsindustriella rörelse men 
i samband med denna rörelses överlåtande å Aktiebolaget statens skogsin
dustrier från och med den 1 januari 1942 övertagits av nämnda bolag;

att han på grund av sin anställning vid domänverket vid övergången till 
bolagets tjänst varit tillförsäkrad tjänstepensionsrätt jämlikt 1934 års 
tjänstepensionsreglemente för arbetare;

att bolaget förpliktats att i förhållande till sådan från domänverket över
tagen arbetare, som omedelbart före den 1 januari 1942 varit underkastad 
nämnda reglemente, bereda arbetaren de pensionsförmåner, som han skulle 
hava varit berättigad åtnjuta, örn han intill avgången ur tjänst alltjämt va
rit underkastad reglementet i fråga på grund av anställning i statens tjänst;

samt att Andersson den 1 oktober 1942 avgått ur bolagets tjänst med pen
sion enligt 1934 års arbetarpensionsreglemente.

I en den 14 augusti 1945 dagtecknad skrift anhöll Andersson hos Kungl. 
Maj:t, att honom tillkommande pension måtte få utgå enligt övergångsbe
stämmelserna i 1942 års arbetarpensionsreglemente.

I häröver avgivna utlåtanden avstyrkte domänstyrelsen, statens pensions- 
anstalt och statskontoret bifall till framställningen.

Genom beslut den 8 mars 194(5 fann Kungl. Majit framställningen icke 
föranleda någon Kungl. Majlis vidare åtgärd.
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Utskottet Såsom av den lämnade redogörelsen framgår, har Andersson kommit i 
åtnjutande av pension enligt de grunder, som fastställts i samband med 
domänverkets skogsindustriella rörelses överlåtande å Aktiebolaget statens 
skogsindustrier. Utskottet finner sig vid sådant förhållande icke kunna till
styrka någon åtgärd i de väckta motionernas syfte. I anledning av vad mo
tionärerna anfört därom, att Anderssons arbetskamrater fått sina pensioner 
reglerade enligt 1942 års arbetarpensionsreglemente, får utskottet framhålla, 
att detta sammanhänger därmed, att sedan Granviks såg år 1943 nedbrun
nit, vissa av arbetarna återförts i tjänst hos domänverket.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motioner 1:58 och 11:107 icke må till 
någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 9 maj 1946.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Carlström, Sundvik*, Friggeråker*, Leander, 

Edin, Lindblom, Fahlander* och Andersson i Tidaholm*;
från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Munkal jungby, 

Mattsson*, Johnsson i Kastanjegården*, Sundberg, von Seth* och Gavelin.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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